

# RAPPORT FRA GRÅKRAGERNES SENESTE TUR

**Mandag d. 10. februar: Gråkragetur til Skanderborg Svanesø, Lillesø og Skanderborg Sø.**

Med en temperatur på blot et par grader og ret blæsende, blev det det en noget kold tur denne dag. De 19 deltagere samledes på parkeringspladsen på Sølundvej i Skanderborg kl. 10.00 med fugletårnet ved Svanesø som første mål. Undervejs derover blev bl.a. set rødhals og blåmejse, og ved hestefolden sad et par gråsiken i toppen af et træ. Lidt længere fremme ved træerne omkring den lille træbro nær fugletårnet var der en stor flok grønsiken i træerne, en art som der i øvrigt blev set mange af denne dag.



Grønsiken. Foto: Bjarne Jørgensen

På Svanesø, der tidligere blev kaldt Sortesø, og i øvrigt i DOFBasen stadig er listet med dette navn, var der blishøns, stor skallesluger, pipeand, gråand, troldand og knopsvane og desuden lod en vandrikse sig høre med et par af sine grisehyl.

En af deltagerne foreslog at vi tog hele stien rundt om søen, og det gjorde vi så. Skovområdet var lidt tomt for fugle, men det blev dog til stor flagspætte, musvit, blåmejse, sumpmejse, dompap og fiskehejre og også her var der flere flokke af grønsiken rundt i træerne, ligesom spætmejsen flere gange lod sig høre.



Blåmejse og sumpmejse. Fotos: Bjarne Jørgensen

Tilbage ved bilerne var det blevet tid til frokost i madpakkehuset ved stien, og derefter en kort tur over til udsigtsplatformen ved Skanderborg Lillesø, hvor vi igen så stor skallesluger, denne gang med en pæn flok på vel omkring tolv fugle. Her var også nogle få taffelænder, hvinænder og skarv.

Som sidste stop på turen kørte ved nu over til Søbadet i Dyrehaven ved Skanderborg Sø. Her lå også nogle knopsvaner, troldænder, hvinænder og stor skallesluger. Vi fulgte nu stien langs søen ned forbi vandrerhjemmet, hvor der lå en stor flok blishøns på søen og en falk kom hurtigt forbi, uden at nogle af os nåede at artsbestemme den nærmere, vi mente dog ikke det var en tårnfalk. Her var også udsigt til flere flokke af stor skallesluger og hvinænder. Fra vandrerhjemmet fortsatte vi langs søen til vi nåede helt ned til hovedvejen mellem Skanderborg og Horsens, hvor vi vendte om for at gå tilbage gennem skoven.



Gråænder (de er da flotte!). Foto: Bjarne Jørgensen

Tilbageturen gav ikke det store, en flagspætte blev dog hørt og set i et enkelt glimt af nogle få. Turen sluttede således da vi nåede tilbage til bilerne.

Artslisten for dagen ser således ud: allike, blishøne, blåmejse, bogfinke, dompap, falk sp., fiskehejre, grønsiken, gråand, gråkrage, gråsiken, hvinand, hættemåge, knopsvane, musvit, pipeand, ringdue, rødhals, råge, skarv, solsort, spætmejse, stor flagspætte, stormmåge, stor skallesluger, sumpmejse, taffelønd, toppet lappedykker, troldand, vandrikse, i alt 30 forskellige arter.

Ole Jensen